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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : McCain Country Cubes 2500g, tiefgekühlt.

Verkehrsbezeichnung            : Kartoffelwürfel mit einer knusprigen Knoblauch-Kräuter Ummantelung. Vorgebacken

                                 in Öl und tiefgefroren.

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : EUROPÄISCHE UNION

Hersteller                     : MCCAIN FOODS EUROPE B.V.

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : MCCAIN

GTIN                           : 8710438013689

LAN                            : 1000005798

Höhe                           : 364 mm

Breite                         : 280 mm

Tiefe                          : 40 mm

Nettogewicht                   : 2500 g

Bruttogewicht                  : 2509,3 g

Füllmenge                      : 2500 g

Datenverantwortlicher          : McCain Foods Europe B.V.

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Kartoffeln, Ummantelung (6%) (WEIZENMEHL, Reismehl, Maisstärke,

                                 Speisesalz, Kartoffeldextrin, Knoblauchpulver (0,3%), Kräuter (Petersilie,

                                 Schnittlauch) (0,2%), Zwiebelpulver, modifizierte Kartoffelstärke, Hefeextrakt,

                                 Backtriebmittel (E500), Farbstoff (E160c, Gewürze)), Sonnenblumenöl.

Allergene                                                                                                       

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100,0 g

Energie [kJ]                   : ca. 605,0 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 144,0 kcal

Fett                           : ca. 3,5 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,4 g

Kohlenhydrate                  : ca. 25,0 g

 davon Zucker                  : ca. 0,5 g

Eiweiß                         : ca. 2,0 g

Salz                           : ca. 0,6 g

Handhabung                                                                                                      

Kühlpflichtig                  : Ja

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 720

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 360

Zubereitung                                                                                                     

                                 Fritteuse auf 175°C vorheizen. Frittierkorb zur Hälfte füllen und Produkt ca. 3

                                 min frittieren. Für ein optimales Ergebnis das tiefgefrorene Produkt nach

                                 empfohlener Zeit- und Temperaturangabe zubereiten. Das Produkt backen bis es

                                 goldgelb und knusprig ist. Nicht zu stark bräunen. Bei kleineren Mengen

                                 Zubereitungszeit reduzieren.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Paprikaextrakt (Capsanthin, Capsorubin)

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 11.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


